АДМИНИСТРАЦИЯ
ШЕНКУРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 11 октября 2024 г. № 585-па

г. Шенкурск

О внесении изменений в административный регламент предоставления муниципальной услуги по заключению договора найма жилого помещения специализированного жилищного фонда на территории Шенкурского муниципального округа Архангельской области
В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 № 131-ФЗ             «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», со статьей 13 Федерального закона от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», подпунктом 4 пункта 2 статьи 7 областного закона от 2 июля 2012 года                            № 508-32-ОЗ «О государственных и муниципальных услугах в Архангельской области и дополнительных мерах по защите прав человека и гражданина при их предоставлении» администрация Шенкурского муниципального округа Архангельской области п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в административный регламент предоставления муниципальной услуги по заключению договора найма жилого помещения специализированного жилищного фонда на территории Шенкурского муниципального округа Архангельской области, утвержденный постановлением администрации Шенкурского муниципального округа Архангельской области от 11 апреля 2024 года № 195-па «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги по заключению договора найма жилого помещения специализированного жилищного фонда на территории Шенкурского муниципального округа Архангельской области» (далее – административный регламент).
2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального обнародования.
Исполняющий полномочия главы

Шенкурского муниципального округа                                                С.В. Колобова
УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением администрации

Шенкурского муниципального округа

Архангельской области

от 11 октября 2024 г. № 585-па

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в административный регламент предоставления муниципальной услуги по заключению договора найма жилого помещения специализированного жилищного фонда на территории Шенкурского муниципального округа Архангельской области
1. В пункте 5.4 административного регламента слова «Пенсионным фондом» заменить словами «Фондом пенсионного и социального страхования».
2. В форме заявления № 1:

после слова «отчество» в первом случае дополнить словами «(последнее – при наличии)»;

слова «зарегистрированного(ной) по адресу» заменить словами «проживающего(ей) по адресу»;

слова «Даю свое согласие на получение, обработку и передачу моих персональных данных согласно Федеральному закону от 27.07.2006                         № 152-ФЗ «О персональных данных» исключить.

3. В форме заявления № 2:

после слова «отчество» дополнить словами «(при наличии)»;

слова «зарегистрированного(ной) по адресу» заменить словами «проживающего(ей) по адресу»;

слова «Даю свое согласие на получение, обработку и передачу моих персональных данных согласно Федеральному закону от 27.07.2006                           № 152-ФЗ «О персональных данных» исключить.

4. Формы решений, закрепленных в приложениях № 3 и № 4 к административному регламенту, после слова «отчество» дополнить словами «(последнее – при наличии)».
5. Пункт 10.2 административного регламента дополнить подпунктами следующего содержания:

«10.2.4. Осуществления действий, в том числе согласований, необходимых для получения муниципальной услуги и связанных с обращением в иные государственные органы, органы местного самоуправления, организации, за исключением получения услуг и получения документов и информации, предоставляемых в результате предоставления таких услуг, включенных в перечень, указанный в пункте 3 части 1 статьи 9 Федерального закона № 210-ФЗ.
10.2.5. Предоставления на бумажном носителе документов и информации, электронные образы которых ранее были заверены в соответствии с пунктом 7.2 части 1 статьи 16 Федерального закона                          № 210-ФЗ, за исключением случаев, если нанесение отметок на такие документы либо их изъятие является необходимым условием предоставления муниципальной услуги, и иных случаев, установленных федеральными законами.».